
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О повышении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности,  

в муниципальном образовании «Город Воткинск»  

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  27 ноября 2025 года 

 

 

 

В соответствии с законами Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике», от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную 

должность, в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 29 октября 2025 года № 631 «О повышении пенсии за выслугу лет 

государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30 «Об 

утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет 

государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Повысить в 1,075 раза пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

муниципального образования «Город Воткинск», установленные в соответствии с 

Положением «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального 

образования «Город Воткинск», утвержденным решением Воткинской городской Думы от 

3 октября 2017 года № 198-РН. 

2. Повысить в 1,075 раза ежемесячные доплаты к страховой пенсии лицам,  

замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

установленные в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

решением Воткинской городской Думы от 27 ноября 2024 года  № 444-РН. 

3. Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской 

городской Думы от 3 октября 2017 года № 198-РН, следующие изменения: 

1) в статье 5 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» заменить 

словами «бюджета города Воткинска»; 

2) в части 3 статьи 6 цифры «4012» заменить цифрами «4313». 

4. Администрации города Воткинска произвести перерасчет размера пенсии за выслугу 

лет муниципальным служащим, ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, в муниципальном образовании «Город Воткинск» с 

1 октября 2025 года. 

consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453D9803768173074FAEEE55272ABC8448540628B38E9A15CB2CB6C72903774CE345E916F34975FC8B25C9226A2CEB5DA7F947iBG
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453D9803768173074FAEEE55272ABC8448540628B38E9A15CB2CB6C72903774CE345E916F34975FC8B25C9226A2CEB5DA7F947iBG
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453D9803768173074FAEEE55272ABC8448540628B38E9A15CB2CB6C72903774CE345E916F34975FC8B25C9226A2CEB5DA7F947iBG
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453D9803768173074FAEEE55272ABC8448540628B38E9A15CB2CB6C72903774CE345E916F34975FC8B25C9226A2CEB5DA7F947iBG
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453D9803768173074FAEEE55272ABC8448540628B38E9A15CB2CB6C72903774CE345E916F34975FC8B25C9226A2CEB5DA7F947iBG


5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года. 

6. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сетевом издании 

«Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

 ________________А.В.Заметаев 

 

27 ноября 2025 года 

№ 36-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

 

___________А.Д. Пищиков 

 


